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Jens Sjödén: "Statistikanalys V75"

Unionskampen brukar hamna på den lättare halvan av årets V75-omgångar.

Det ser inte så svårt ut i år heller, med spikbud i fem avdelningar varav fyra är favoriter.

Överlägset bästa spiken är hela omgångens bästa häst och inte ens favorit i sitt lopp!

Två tydliga skrällopp avgör var utdelningsnivån hamnar.

Jens Sjödén  idag kl. 18:34

 

 

Som vanligt inleder jag med några rader om förra veckans omgång!

2/3 – 0/4

Tre favoriter nådde ledningen. Av dessa infriade två.

Resterande fyra nådde inte ledningen. Av dessa vann inte någon.

Om man spikar någon med argumentet ”Bästa hästen!”, fast man inte tror att den kommer nå

ledningen, har man sannolikt överskattat vinstchansen.

Favoriter som inte spetsar infriar endast till 1/6, och de är alltid mer spelade än så. I lördags

var Erik the Phantom omgångens största favorit till 54 procent…

318 851 kronor

”Skrällarna styr utdelningen” brukar jag skriva. I lördags bjöds vi ett exempel på det sällsynta

alternativet – en helt skrällbefriad rad som ändå gav god utdelning.

Närmast att definieras som skräll kom en fjärdehandsfavorit som ingick i trehästarslåset på det

lilla systemet här i analysen.

Jag bedömer att 8 Danao Degli Dei är bästa hästen. Med 492’ på kontot är han i alla fall bäst

meriterad. Pengarna har dessutom till största del tjänats i Italien där prispengarna är lägre.

Hästen höll nog åtminstone bronsklass redan då han kom hit i maj. Seger i 10/20 är också

överlägsen individuell statistik… Kuskförstärkning sätts på pluskontot. Jag tycker stallets

hästar är mer intressanta då de är lågt betrodda. De har en förmåga att kunna överraska då!

3/5 – 1/5

Av de tio senaste ”dagens största” har fem nått ledningen.

Av de som spetsat har 3/5 infriat. Av de som inte spetsat har 1/5 segrat. Francesco Zet utgör

nästan definitionen av undantagshäst…

230816 Francesco Zet (73%) – ej spets, vann
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230819 Kinglet Bird (56%) – spets, trea

230922 Joviality (51%) – spets, vann

230826 San Moteur (57%) – ej spets, femma

230827 Harpy (48%) – ej spets, trea

230902 Brother Bill (46%) – spets, femma

230903 Karat River (58%) – spets, vann

230909 Sayonara (60%) – ej spets, trea

230910 Brenne Borken (79%) – spets, vann

230916 Eric the Phantom (52%) – ej spets, tvåa

Det lilla urvalet ger en bild av vad den totala statistiken visar: Favoriter som når ledningen

vinner oftare än de förlorar, medan övriga bara infriar en gång av sex!

Då man jämför med hur det var på 1900-talet och 00-talet har spelarna successivt blivit bättre

på att uppvärdera spetshästarnas chanser. Förr fanns spetsstrider och spetsbud inte ens med

i tidningarnas förhandstips.

Jag skulle ändå säga att överskattningen av ”bästa-hästar” fortfarande är det tydligaste

återkommande misstag kollektivet gör. Det är i lopp där sådana är stora favoriter, som det går

att göra stora pengar!

Unionskampen mellan Sverige och Norge avgjordes första gången 2005, vid

hundraårsjubileet av unionsupplösningen mellan länderna. Så här har det gått:

 

 

Under ”1” anges antal favoritsegrar, under ”2” antal andrahandare och så vidare. Under ”L”

längst till häger ser man hur många som vann från ledningen.

Rekordomsättning noterades 2011. Rekordlåg omsättning 2015, då V75 just bytt starttid till



16:20. 2020 ser man en tydlig coronaeffekt!

• Spetsvinnare: 44 procent (52/119)

• Favoritandel: 44 procent (52/119)

• Skrällandel: 23 procent (27/119)

• Medianutdelning: 26 834 kronor

2006 stod man över unionskamp. Det är lite finalstuk över loppen, då de bästa i respektive

klass från de båda länderna möts. 2012 började man inkludera lopp i ordinarie V75-klasser.

 

V75-1: Klass I, voltstart, medeldistans. Struken: 5

Favoriter som inte når spets visar låga infriandesiffror. 2 Always a Pleasure är långt ifrån

spetsfavorit. Det blev galopp senast och fokus är felfritt i första hand.

Omstartsrisken får man alltid ta med i beräkningen då det är voltstart. Risken är 4/10 och

statistiken visar tydligt hur favoritchansen reduceras av omstarter.

Chansen för Always a Pleasure kan inte matcha spelets 44 procent. Efter omstart är den inte

ens 2/10.

6 Solöns Skrammel är loppets spetsfavorit. Hon stred häpnadsväckande bra i den positionen

näst senast. Den här gången behöver hon knappast trava 11,5. I voltloppen blir tempot lägre

och chansen att ledaren håller till mål är högre. Det är skillnad mellan Färjestad och Bergsåker

också. Chansen kan med råge matcha 2,2 procent, om än omstarter skulle missgynna även

den här.

7 Jimbaran Zon är också ute efter ledningen, en position hästen är obesegrad i (3/3). Med

offensiv kusk i sulkyn kan det gå. Han är ju mer spelad än den initiala spetshästen och då blir

det ofta släpp. I så fall överstiger vinstchansen givetvis 12 procent.

Omstarter gynnar mest högst rankad bakspårshäst – här 8 In Love Mearas. Örjan har styrt in

en och annan smygvinnare förr.

Sammantaget är det omgångens öppnaste och jämnaste lopp som inleder. Jämsides med det

andra voltloppet, V75-4, erbjuder denna avdelning den bästa skrällpotentialen.

Magnus Jakobsson har varit V75-favorit tre gånger under 2020-talet och förlorat samtliga, i

snitt spelad till 24 procent.

 



V75-2: Klass II, autostart, lång distans. Struken: 2

Statistiken visar att startmetod och distans har stor inverkan på resultatprofilen i lägsta

klassen.

Det skräller mycket mer sällan i autostartade lopp.

Det skräller mer ju kortare distansen är och bara sällan över lång distans.

Här är det 2640a som gäller, alltså maximalt skrällhämmande.

Att loppet ser skiktat ut talar också för en låg skrällrisk. 5 Going Cash ses som rätt favorit.

Även efter strykning har hästen toppspår. Det troliga är att hästen leder runtom, antingen

genom att spetsa av egen kraft eller genom att släppas till ledningen. Att han når

favoritpositionen talar både distansen och det stora favoritskapet för.

Spetsstrider i lägsta klassen bjuder dock på felmarginaler, hästarna är osynade mot varandra

och kan dessutom utveckla startsnabbheten från en start till en annan. Det finns en liten chans

att andrahandsfavoriten 1 Joint Chief kan hålla upp, och i så fall vore det ju galet att släppa.

Även tredjehandsfavoriten 4 Tom’s Got Drive vill till ledningen. Skulle det lyckas är det han

som ses med den bästa chansen.

Skrällrisken är låg som sagt – favoritspik eller sparlopp.

Spelfaktorn är det tal man kan multiplicera spelprocenten med för att få fram

chansprocenten, som ett slags ROI baserad på spelprocent i stället för odds. För en Magnus

A Djuse-favorit lyder detta tal 0,83.

 

V75-3: Guld, autostart, medeldistans

Uno Sweds Minneslopp instiftades 2013. 2018 och 2019 belönades vinnaren med 200 000

kronor, i övrigt har det liksom i år varit 150 000 i förstapris.

 



 

 

Sex av tio upplagor har vunnits av favoriten. Från toppspåren 4-5 har 5/10 vunnits.

1 Ragazzo da Sopra vann 2019 års upplaga och skrev då in sig i historieböckerna. För första,

och hittills enda, gången segrade en tolfterankad häst i gulddivisionen. Det kommer inte att

upprepas i år, då loppet inte blev fullt.

Loppet blev också ojämnt. Tre hästar kan vinna och resten kan det inte.

Åtta år gammal är 3 Missle Hill bättre än någonsin. Spurten som trea i Sundsvall Open Trot

senast var stark, kanske karriärens främsta prestation. Det loppet avslöjade mer om form och

kapacitet än segern gången innan.

Den här gången ligger dessutom vägen till ledningen öppen. Missle Hill har segrat till 8/10 i

positionen och är idag alltså bättre än någonsin.

Rätt favorit och potentiell spik.

Missle Hill måste prestera sämre än i de tre, fyra senaste loppen för att förlora detta och det

talar inte mycket för. Tvärtom verkar hästen befinna sig under utveckling. Hursomhelst är det i

så fall hårt betrodda 7 Mellby Jinx och 6 Charmant de Zack som gör upp om segern. Den

senare var osannolikt bra näst senast och kanske är en sådan prestation på G nu när stallet

återfunnit formen!

Spelfaktorn för Örjan lyder 1,00. Kihlström har segrat till exakt den nivå spelarna förväntat sig.

 

V75-4: Stolopp, ett tillägg, medeldistans. Struken: 8

Jag börjar med att identifiera 5-6-12-14 som ”chanslösa”. Med en strykning blir det upp till tio

streck i omgångens skrällopp nummer ett!



Det finns en häst som tydligt sticker ut som ”bästa hästen”: Andrahandsfavoriten 4 Global

Collection. Uppgiften nu är enklare än den senast då hon imponerade så stort. Formen borde

inte vara på nedåtgående, snarare tvärtom.

Stallformen är dock tveksam, bara en seger de senaste 30 starterna och under den perioden

fem strukna av sjukdomsanledningar.

Jag landar hursomhelst i att chansen måste överträffa spelets 27 procent. Tipsetta.

Det lär bli tre eller fyra spetsvinnare i omgången. Detta och nästkommande lopp är de som

minst sannolikt levererar sådana vinnare.

1 Notice’em är spelarnas favorit på ”spetshästen”. Det argumentet kan man inte dissa, men

spetsfördelen är inte lika stor här som i omgångens övriga lopp. Med bara tre hästar på start är

de väsentligt bättre meriterade tilläggshästarna ifatt direkt.

Magnus A Djuse har i år satt dit 10/42 V75-favoriter, 24 procent.

 

V75-5: Silver, autostart, medeldistans

Visst, kuskinsatsen var så svag att den orsakade en olycka.

Men inte presterade 7 Imperatur Am särskilt bra själv heller.

Som 1,38-favorit i ett jätte-enkelt lopp fick han bestämma i ledningen, men åkte ändå dit mot

en Klass I-häst som liftat med i rygg.

Den här gången är det Silverdivisionen. SÅ mycket tuffare motstånd. Dessutom inte vilken

silverdivision som helst, utan det finns ett par gulddivisionshästar med också som får delta för

att de åtnjuter sto-privilegium.

Så sent som i lördags påminde Dear Friend oss om hur skillnaden mellan Guld och Silver ser

ut i praktiken.

Med nära nio miljoner på kontot är 12 Blackflash Bar totalt, komplett överlägsen. Hon är van

SÅ mycket tuffare motstånd än vad hon möter här. Hon är ett av världens bästa ston, vassare

än Dear Friend, och inte torskar hon till någon Klass I-häst som följer med i rygg.

Att gå ut från spår 12 är nästan som att starta från tillägg. Å andra sidan hade Blackflash Bar i

ett annat lopp kunnat få starta från dubbla tillägg då det skiljer så mycket i prissumma som det

gör här. Blackflash Bar är inte bara bäst i loppet utan i hela omgången.

Stall Gocciadoro har visat vikande form under hösten. Men senaste man var ute, i V75 på



Bollnäs i lördags, skönjdes en uppryckning. I de tre avslutande avdelningarna placerade man

sig 2-2-3 med hästar som spelarna rankat 7-2-6.

Så skrev jag förra veckan vid motiverandet av streck för Danao Degli Dei. Redan senare

samma kväll tog stallet en seger på Romme. Därefter segrade Danao Degli Dei som bekant,

och nu i onsdags hade stallet två hästar ut under Solvallas V86-tävlingar. Den första vann och

den andre, Damon Hill Treb, presterade tokbra som tvåa. Det var bara det att en annan, Minu

Boko, var för bra för den klass de tävlade i.

Allt-eller-inget-stallets tokform är tillbaka i alla fall! Även denna viktiga faktor talar för

Blackflash Bar. Unibet öppnade på 6,50 – omgångens överlägsna överodds.

Vinner inte bästa hästen så vinner spetshästen. Tredjehandsfavoriten 5 Ture LA är tydlig

spetsfavorit. I papperstidningen kunde man se hur positivt startspåret är på banan! Mest trolig

vinnare ifall tipsettan kommer bort.

Sedan råder ett chansmässigt gap ned till tredjehästen. 7 Callisto svarade för karriärens

främsta prestation näst senast och visade fortsatt form efter galopp senast. Gigantisk

kuskförstärkning boostar chansen som i alla fall ska kunna matcha spelets 5,0 procent.

Mycket fin platschans och triooddshöjare!

Spelfaktorn för Magnus Teien Gundersen lyder 0,93.

 

 

 

V75-6: Kallblod, autostart, medeldistans

Autostartade kallblodslopp för högsta klassen är de mest favoritfrekventa V75-lopp som finns.

2/3 av dem vinns av favoriten.

Just det här loppet har avgjorts tio gånger tidigare och vi har fått se sju favoritsegrar. Nio

upplagor har vunnits av spetshästen och en från dödens.

 



 

Favoriterna segrar i dessa lopp ännu oftare än sina höga spelprocent. Spelet för 7 Tangen

Bork visar 57 procent men chansen är större än så.

Fyra av de fem mest betrodda motståndarna tränas av Jan-Olov Persson. Färske SM-

vinnaren 2 Järvsödin är rätt andrahandsfavorit och hårdast emot. Tangen Bork vann dock

Norskt Mästerskap, och norska kallblod är tuffare. Startsnabb är hästen också, mest sannolikt

leder han runtom. Rätt ”dagens största”.

Spelfaktorn för Tom Erik Solberg lyder 1,32 – högst i omgången.

 

V75-7: Brons, autostart, medeldistans

När Lozano di Quattro börjat vinna, så fortsätter han vinna! Dessutom visar historiken att

han är årstidare.

Ifjol staplade hästen tre raka segrar 24 augusti – 23 september. Precis den tiden är vi inne i

nu. Mycket talar för att historien upprepar sig. Om formen är bibehållen till denna start så ”vet”

vi att hästen vinner plättlätt. Det såg vi i föregående start, den prestationsnivån räcker.

Ovanstående rader skrevs inför hästens senaste start och är lika aktuella idag. Prestationen

senast hade räckt i Gulddivisionen också, men hästen står kvar i Brons.

Inte mycket talar mot favoriten, bara det faktum att hästar inte alltid presterar likadant som i

starten före. I så fall skulle chansen vara hundra procent.

Vinner inte bästa hästen så vinner spetshästen. 3 Pure Muscle är startsnabb och kanske

spetsar enkelt, annars körs han tills han kommer till ledningen. Det håller till mål ifall favoriten



har en sämre dag.

8 Thai M Square har tävlat i Sverige en gång förut, på Åby i maj.

Då stötte han på favoriten Lozano di Quattro.

Lozano var spelad till 3,25 och Thai M Square till 8,67.

Thai M Square slutade trea och var före favoriten som slutade sexa. Här blir han lite

underspelad för att han är utländsk.

Tobias J Gustafsson har varit V75-favorit tre gånger, samtliga i år, och infriat en gång. Spelet

har snittat 40 procent.

 

Mitt spel

Två spikar senast. Båda tog ledningen, men båda galopperade. Fem rätt gav grus tillbaks.

Nya tag!

Lilla systemet:

V75-1: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 12

V75-2: 5 Going Cash

V75-3: 3 Missle Hill

V75-4: 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 13, 15

V75-5: 12 Blackflash Bar

V75-6: 7 Tangen Bork

V75-7: 2 Lozano di Quattro

45 kronor

Stora systemet:

V75-1: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 12

V75-2: 1, 4, 5

V75-3: 3, 6, 7

V75-4: 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 13, 15

V75-5: 5, 12

V75-6: 7 Tangen Bork

V75-7: 2, 3

1 620 kronor

Stora blir likt Statistik-Jens system, och visst är det lite av ”alla som kan vinna i alla lopp” över

det där? En sällsynt liten ram för ett Jokersystem.

Hursomhelst finns utrymme för ytterligare garderingar. I lägsta klassen (V75-2) finns utrymme

för att göra felbedömningar och kanske ska man peta med överspelade 6 Imperatur Am i



V75-5 också? Å andra sidan är det spelattraktivt att gå rakt ut på omgångens mest spelvärda

häst, Blackflash Bar, där.

 

 

 


